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Zdarza się, że kierując się współczuciem i chęcią zrobienia 
„przysługi” osobie bliskiej lub znajomemu, ubezpieczeni 
dokonują oszustwa poprzez złożenie nieprawdziwego oświadczenia 
co do okoliczności zdarzenia, w wyniku którego dochodzi do uszkodzenia 
mienia lub urazów ciała. Przyznanie się do niepopełnionego czynu 
obciąża skutkami ubezpieczyciela, który staje się obowiązany do 
wypłaty odszkodowań, mimo że są one nienależne.

Ubezpieczony, który „użycza” swojej polisy OC nie ponosi finansowej 
odpowiedzialności za poświadczenie fikcyjnego zdarzenia, o ile 
oszustwo nie zostanie ujawnione. W sytuacji ujawnienia przez 
ubezpieczyciela oświadczenia zawierającego nieprawdziwe 
przyznanie się do wyrządzenia szkody, konsekwencje są bardzo 
poważne. Na początek wszczęcie postępowania karnego 
i zarzuty prokuratorskie, następnie postępowanie sądowe, 
wyrok i kary finansowe.

Jest jednak jeszcze jedno poważne ryzyko związane z podaniem 
nieprawdy w spisanym oświadczeniu o winie. Jeśli poza stratami 
materialnymi, zostaną zgłoszone do ubezpieczyciela dodatkowo 
szkody polegające na uszkodzeniu ciała czy rozstroju zdrowia, 
ubezpieczyciel będzie zobowiązany do rozpatrzenia złożonych 
roszczeń osobowych.

I tutaj rodzi się poważne zagrożenie dla „życzliwego” dawcy 
winy. Sprawca zdarzenia, w wyniku którego doszło do urazów 
ciała innych osób, odpowiada karnie za swój czyn.

Przestępstwo opisane wyżej (spowodowanie obrażeń ciała) jest 
ścigane z urzędu, to znaczy, że do wszczęcia postępowania 
wystarczy, aby organ ścigania dowiedział się o zdarzeniu.

Podsumowując, każde poświadczania nieprawdy w dokumentach 
i każde oszustwo naraża sprawcę na poważne konsekwencje 
karne.

Artykuł 177 kodeksu karnego stanowi, że: „kto, naruszając, 
chociażby nieumyślnie, zasady bezpieczeństwa w ruchu 
lądowym, wodnym lub powietrznym, powoduje nieumyślnie 
wypadek, w którym inna osoba odniosła obrażenia ciała (…), 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”.

Każdorazowo w sposób stanowczy należy bezwzględnie 
odmawiać prośbom o poświadczenie nieprawdy, np. podpisanie 
fikcyjnego oświadczenia o spowodowaniu kolizji/wypadku. 
Poza oczywistymi względami natury moralnej, naraża 
to sprawcę oszustwa na konsekwencje karne i finansowe.

Poświadczenie nieprawdy (podpisanie 
nieprawdziwego oświadczenia o winie) wprost 
naraża nas na odpowiedzialność karną - zarzuty 
oszustwa lub spowodowania wypadku. Ponadto 
tracimy finansowo płacąc w kolejnym roku 
wyższą składkę za ubezpieczenie OC.
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